

# Głos Wielkopolski

Rok II

Poznań, niedziela 23 czerwca 1946 r.

P Nr 169 (473)

**Cała ludzkość szuka sprawiedliwości przed polskim Trybunałem**

## Pierwszy dzień procesu Greisera Wobec tych zbrodni prawo staje bezradne

Przed Najwyższym Trybunałem Narodowym w przemienionej na salę sądową auli Uniwersytetu Poznańskiego rozpoczął się wczoraj proces Artura Greisera. Jest on pierwszy z nastąpić mającej serii procesów przeciwko katom i gniebicielom narodu polskiego, współtwórcom i wykonawcom planu biologicznego wytepienia Polaków celem „oczyszczenia terenu” dla niemieckiej ekspansji ludnościowej. W mieście panuje nastroj nerwowego podniecenia, który łatwo zrozumieć, gdy się patrzy, że nie ma w Poznaniu, (jak zresztą i w całej Wielkopolsce) rodziny, która by nie była poszkodowana przez zbrodniczą działalność „namiestnika Rzeszy” w latach hitlerowskiej niewoli. Przez cały dzień przed gmachem Auli gromadziły się tłumy ludzi, słuchających transmitowanego przez głośniki radiowe przebiegu rozprawy. Sama aula na długo przed godz. 9-tą wypełniła się publicznością, wśród której zauważyliśmy wielu przedstawicieli świata naukowego, palestry, administracji. Samego oskarżonego przywieziono jeszcze przed godz. 8-mą autem policyjnym i umieszczono pod strażą w przeznaczonej dla niego ubikacji. Przez stołach prasowych rojno i gwaro. Przez bardzo licznie reprezentowanej prasy krajowej są też przedstawiciele prasy zagranicznej wielkich agencji Associated Press, Tassa i Reutersa, oraz wielkich dzienników, zwłaszcza angielskich i amerykańskich.

Punktualnie o godz. 9-tej ogólne poruszenie na sali. Wprowadzają oskarżonego. Greiser ma na sobie luźną sportową marynarkę koloru popielatego i ciemne spodnie. Twarz straciła wiele z nalanej obrzmiałości, tak charakterystycznej dla „gauleitera”, kiedy jeszcze „rządził krajem Warty”, jednak posepy zbójceki wyraz oczu pozostał. Prawdopodobnie, ażeby ukryć wyraz tych oczu, zakłada Greiser ciemne okulary. Zdejmuje je zresztą często, ale wówczas oczy przyrymka. Oskarżonego, umieszczonego na miejscu widzialnym z wszystkich stron sali, pilnuje dwóch milicjantów.

Po chwili rozlega się wezwanie. Proszę powstać! — Na salę wchodzi sąd. Przewodniczący Trybunału Wacław Barcikowski, pierwszy Prezes Najwyższego Trybunału Narodowego zajmuje miejsce w wysokim rzeźbionym fotelu, przywiezionym tu z zamku. Po jego prawej stronie widzimy referenta sprawy Greisera, prezesa N.T.N. Bzowskiego, po lewej cenionego znawcę prawa międzynarodowego, profesora Uniwersytetu Łódzkiego dr Rapaporta. Obok nich zajęli miejsca dalsi członkowie Trybunału wiceprezes Sądu Apelacyjnego w Poznaniu Kutzner i przewodniczący Sądu Specjalnego w Krakowie dr Elmer oraz 6-ciu ławników, z których ob. ob. Piękniwski i Grajek reprezentują województwo poznańskie. Miejsca przeznaczone dla prokuratorów zajmują prokurator Siewierski, dr Sawicki i prokurator Kurowski. W roli urzędowych obrońców oskarżonego występują prof. U. P. dr Jan Kreglewski i mecenas dr Heimowski. — Nad głowami sędziów na tle biało-czerwonych sztandarów widnieje godło Rzeczypospolitej Orzeł Biały.

Znowu poruszenie na sali. Kinooperatorzy i fotoreporterzy starają się uchwycić sylwetki członków zespołu sądowego, prokuratorów i obrońców, „oko” wielkiego reflektora kieruje się w stronę Greisera, a dzie-

siatki aparatów fotograficznych utrwała moment, kiedy bezwzględny satrapa nie tak dawno jeszcze pan życia i śmierci milionów



W TEJ SAMEJ AULI U. P.

rok 1940: „Gauleiter” przemawia... — rok 1946: „Gauleiter” odpowiada...

polских niewolników wstaje, kornie chyłką czło przed polskim sądem.

W czasie rozprawy Greiser siedzi przeważnie bez ruchu ze złożonymi na kolanach

reklamami, pilnie słuchając przemówień przewodniczącego. Od czasu do czasu zakłada słuchawki, by słuchać niemieckiego tłumacza



czenia toku rozprawy. Na ogół jednak widać, że wystarcza mu tekst polski, który doskonale rozumie.

Prezes Barcikowski powstaje z miejsca.

### Prawo zastąpiono siłą — zbrodnie podniesiono do kanonów postępowania

Otwieram pierwszą sesję Najwyższego Trybunału Narodowego powołanego do życia dekretem z dnia 22 stycznia 1946 r. Ma on orzeckać m. in. o przestępstwach osób wydanych władzom Rzeczypospolitej Polskiej dla osądzenia popełnionych przez nich zbrodni wojennych. Proces niniejszy, którego otwarciu za chwilę nastąpi, będzie pierwszym aktem wymiaru sprawiedliwości przez Najwyższy Trybunał Narodowy Rzeczypospolitej.

Naród polski poniósł olbrzymie ofia-

ry w tej strasnej wojnie i przeszedł przez okres strasznego sponiewierania i wycucia z wszelkich ludzkich praw. Dziś, kiedy w jego rękach znajdują się ludzie, którzy niedawno byli w roli władców tego kraju, panów życia i śmierci każdego obywatela polskiego, nie szuka on zemsty, nie pragnie walczyć tymi potwornymi środkami, jakimi walczyli i zwyciężali satrapowie. Jako pierwszym ogniwem wymiaru sprawiedliwości Najwyższy Trybunał Narodowy będzie kierował się zasada-



FRAGMENT SALI SĄDOWEJ

od lewej do prawej: przewodniczący Barcikowski (stoi), sędzia Rapaport, sędzia Kutzner. Ławnicy: Piękniwski, Grajek, Nowacki, oboncy: Kreglewski, Heimowski. Greiser między dwoma milicjantami

mi przyjętymi w procedurze karnej każdego praworządnego kraju. **Wasze sumienia, obywatele sędziowie, nie będą się powodowały zapalnymi uczuciami, nie będą się powodowały czynną reakcją za doznane krzywdy, ale zasadą, że sąd demokratycznej Rzeczypospolitej opiera swój wyrok nad zbrodniami na prawie ściśle materialnym, że wszelkie wątpliwości muszą być na korzyść sądownego, który zachowuje aż do chwili zapadnięcia prawomocnego wyroku prawa do obrony własnej godności i do równorzędnego traktowania z oskarżycielami. Chcemy bowiem, aby wywalczona przez nas wolność była całkowitym przeciwstawieniem ciężącego do niedawna w naszym kraju systemu bezprawia i gwałtu.**

To stanowisko nasze zgodne z nowocześniejszymi myślami prawników oparte jest na zasadzie, że

**żaden rozkaz, żadne inne względy nie mogą zapewnić bezkarności.**

Należyte podstawy zasad prawnych znalazły swój wyraz w okresie prowadzonej ostatnio wojny. Jeszcze w styczniu 1942 roku z inicjatywy Polski odbyła się w Londynie konferencja, która postanowiła, że przestępstwa wojenni naruszający prawa narodów będą pociągnięci do odpowiedzialności karnej przez sądy krajów pokrzywdzonych. Potwierdziła to również deklaracja moskiewska trzech wielkich mocarstw. Biorący udział w tej wojnie dygnitarze państw osi byli wielokrotnie ostrzegani o grożącej im odpowiedzialności za czyny bezprawne. Mimo to jednak występną swą działalnością nie zaniechali i dlatego nie mogą się powoływać dziś na niewiaściwe ich rozumienie przed Trybunałem, przed którym stanęli. Historia oczekuje od tego procesu obiektywnego i wszechstronnego zbadania materiału dowodowego, a pod sądny oczekuje sprawiedliwości. Najwyższy Trybunał Narodowy w tym jak i w każdym innym procesie zbadać musi przede wszystkim czyny, a potem osądzić sprawcę. Wymiar sprawiedliwości Polski ma przed sobą olbrzymie historyczne zadanie. **Ma on odpowiedzieć na pytanie, kto jest odpowiedzialny za to, co się stało w Polsce przez Niemcy nadpnięte — Polscy przez Niemcy zdeptane, skrwawione i zniszczone, a między innymi kto jest odpowiedzialny za to, co się stało na obszarze b. tak zwanego Warthelandu.**

W związku z tym staje przed Trybunałem cały komplet zagadnień prawnych, a przede wszystkim zagadnienie przywrócenia prawa jego należytej roli i znaczenia w współżyciu narodów. Jedną bowiem z przyczyn nieszczęść, które wniosła wojna, było sponiewieranie prawa, całkowite odsunięcie go za nawias życia przez napastnika. **Prawo zastąpiono samowolą, siłą,**

**zbrodnie podniesiono do kanonów postanowień.**

Trybunał musi osądzić, czy z jednej strony zerwanie umów i wszczęcie wojny jest samo przez się przestępstwem, czy jest ono przestępstwem dopiero po naruszeniu uznanych dotąd przez prawo narodów zasad prowadzenia wojny. Musi być rozstrzygnięta kwestia zakresu uprawnień władzy okupacyjnej i istota bezkarności tych,









# SPORT

## Międzywydziałowe mistrzostwa sportowe Uniwersytetu Poznańskiego

**Admira — KKS (Poznań)**  
W zawodach finałowych o mistrzostwo kl. A POZEN spotkają się powyższe drużyny w niedzielę o godz. 15-tej na Arenie.

**Dąb — Zjednoczeni** o godz. 11-tej na boisku przy ul. Bukowskiej. Przedmecz drużyn juniorów o godz. 10-tej.

**Pocztowy K. S. I — Czarni I** o godz. 16.45 na boisku P. K. S. przy moście Rocha. Na tym samym boisku o godz. 15-tej rozegrają mecz Old Boye: P. K. S. i Czarni. O godz. 19-tej schadzka obu klubów w szafasie na boisku.

Oczekiwane z dużym zainteresowaniem po raz pierwszy w Poznaniu, a zarazem również w Polsce, zorganizowane przez Komisję W. F. przy współdziałaniu Studium Wychowania Fizycznego i AZS-u wewnętrzne mistrzostwa sportowe międzywydziałowe studentek i studentów zapowiadają się bardzo ciekawe. Udział swój zgłosiły już następujące Wydziały: rolniczo-leśny, prawno-ekonomiczny, medyczny oraz Studium W. F.

Przypominamy program zawodów: sobota, 22. bm. godz. 17-tej boisko „Arena” P. W. K. przy al. Reymonta rozgrywki w siatkówce pań i panów oraz w koszykówce panów. Niedziela, 23. bm. o godz. 10-tej boisko „Arena PWK” dalszy ciąg rozgrywek w grach sportowych oraz konkurencje lekkoatletyczne. Niedziela, 23. bm. o godz. 17-tej boisko „Arena PWK” finały w lekkiej atletyce i grach.

**Rewanżowe spotkanie juniorów Poznań — Pomorze**  
(ak) Dziś o godz. 18.30 na boisku Warty przy ul. Rolnej odbędzie się rewanżowe spotkanie juniorów Poznań i Pomorze.

Spotkanie to zapowiada się niezwykle ciekawie ze względu na wysoki poziom techniczny młodych pięściarzy obu okręgów.

Walczycy będą następujące pary (pięściarze Pomorza na pierwszym miejscu): Gumowski — Berger, Czajkowski — Frackowiak, Baranowski I — Stachowicz, Głoniak — Dominiak, Baranowski II — Tomaszewski, Paliński — Świdorski, Cebulak — Borowicz, Tabaczyński — Jarysz.

Ze względu na propagandowy charakter zawodów, Poznański O. Z. B. ustalił niskie ceny biletów.

**Ubezpieczalnia Społeczna Czarna Sztuka (Drukarze)**  
Zawodyłow. piłki nożnej powyższych drużyn odbędą się w sobotę, dnia 22 bm. o godz. 18-tej na boisku przy ul. Bukowskiej.

Mecz zapowiada się bardzo ciekawie. Ubezpieczalnia po pokonaniu „Zjednoczonych” okazała się drużyną zgraną i bojową.



# Piotr Anicet Niedziela

dypl. abs. W. S. H.  
inspektor Zjednoczenia Przemysłu Materiałów Budowlanych i Departamentu Kontroli Ministerstwa Przemysłu

zginął tragicznie w wypadku samochodowym w czasie podróży służbowej w dniu 19 czerwca 1946.

W Zmarłym tracimy zdolnego współpracownika, cenionego dzięki wysokim zaletom umysłu i charakteru, oraz dobrego kolegę.

Cześć Jego pamięci!

Wyprowadzenie zwłok z kaplicy cmentarnej na Dębca, ulica Bluszczowa, na miejsce wiecznego spoczynku nastąpi dziś w sobotę, 22 bm., o godzinie 10.30.

## Zjednoczenie Przemysłu Materiałów Budowlanych

Okręgu Poznańskiego w Poznaniu

Dyrekcja Praelownicy 6-274



W trzecią bolesną rocznicę śmierci zamęczonego pracą przy-musową ukochanego meża mego, najtrościwszego ojca, brata, swagra, wujka, stryja i teścia, Sp.

### Piotra Kabacińskiego

byłego cechmistrza piekarczy z 39 r. w Poznaniu i prezesa Wielkopolskiego Związku Piekarczy, odznaczonego w 31 r. Złotym Krzyżem Zasługi

odprawiona zostanie

msza św.  
za spokój duszy drogiego zmarłego we wtorek, dnia 25 bm., o godz. 9-tej w kościele farnym, ul. Gołębia.

O czym zawiadamia  
żona z dziećmi.

20130



W dziesiątą rocznicę śmierci najdroższej mej matki, Sp.

### Jadwigi z Walkowskich Thielowej

odprawiona zostanie w wtorek, dnia 25 czerwca br. w kościele oo. Franciszkanów o godz. 8-mej

msza św. żałobna

O czym zawiadamia  
syn.

20402

†

Dnia 12 czerwca 1946 roku uległ tragicznemu wypadkowi długoletni nasz pracownik, Sp.

### Kazimierz Budzisz

zrąca majątku Gołcina

w wieku lat 41.

W Zmarłym straciłszy długoletniego i oddanego pracownika,

Zarząd st. m. Poznania  
Miejskie Majątki Rolne

Msza św. żałobna odbędzie się w niedzielę, dnia 23. 6. 1946 r. w kościele parafialnym na Solcazu o godz. 11-tej. 20607

†

W sobotę, dnia 22 czerwca 1946 w kościele św. Michała o godz. 7.30 odprawiona zostanie msza św. żałobna za dusze Sp.

### dr. Mikołaja Kiedacza

wiceprez. miasta Poznania,

rozstrzelanego przez Niemców na łorcie VII dnia 25. 10. 1939 r.


### pulk. Zbigniewa Kiedacza

odznaczonego Krzyżem Wirtuti Militari dowódcy 15 pulku ulanów zmot. we Włoszech, który zginął na polu chwały pod Bolonią dnia 23. 10. 1944 r.

### por. Wojciecha Kwiatkowskiego

który zginął na polu chwały dnia 29. 11. 1939 r., o czym zawiadamia rodzina

Dąbrowa Górnicza, Poznań, Kraków, Rzym, Edynburgh, Nowy Jork. 20549



16843

### Węgiel bukowy

6-215

do prasowania i generatorów

polecia dro. nica i wagonowo

Marian Rzekiecki Bydgoszcz, Em. Plater 17

W dniach od 25-go do 30-go czerwca 1946 r. włącznie będą wszystkie magazyny i biura, należące do „Spolem”, Oddział w Poznaniu, ul. Składowa 4 z powodu sporządzenia i przeprowadzenia remanentu

## nieczynne

Sprzedaż i wydawanie towarów w tych dniach nie będą względnie przeprowadzane. Odbiorców, którzy wykupili towar do 24 bm., prosimy o bezwzględne pobranie go przed rozpoczęciem remanentu.

Powyższe podaje się wszystkim Oddziałom „Spolem”, Spółdzielniom oraz zainteresowanym do wiadomości.

„S P O Ł E M”  
Związek Gospodarczy Spółdzielni R. P.  
Oddział w Poznaniu

6-272

Za licznie nadesłane życzenia i kwiaty z okazji wznowienia działalności Firmy składam staropolskie

„Bóg zapłać”

### W. Majewicz

magazyn białawotw  
Poznań, St. Rynek 80

20688

†

W drugą bolesną rocznicę śmierci naszego ukochanego syna, brata, swagra i wujka, Sp.

### Ildefonsa Kleszaka

absolwenta gimn. św. Jana Kantego w Poznaniu

zamęczonego w 1944 roku w obozie w Zabkowie w wieku lat 24, zostając odprawioną mszą św. za spokój jego duszy w niedzielę, dnia 24. 6. 1946 r., w Kolegiacie Farniej o godz. 9-tej, o czym zawiadamia rodzina

W Zmarłym straciłszy dobrego syna i wartościowego Polaka o nieskazalicyjnym charakterze. 20462

LOTNICZE WARSZTATY DOŚWIADCZALNE MIN. KOMUNIKACJI W ŁODZI

zakupią pewną ilość

### celulozidu

grubość od 2 do 3 mm.

Łódź, ul. Zagajnikowa 56

6-265

### Fabryka Wytwarzania Metalowych Roman Praśniewski

Częstochowa, Kawia 26 - Tel. 15-33

Wytwórnia łyżek i widelcy, oraz galanterii metalowej z aluminium i cynowanej

6-222

### Salon Sztuki „Silva Recum”

Armii Czerwonej 4

kupuje — sprzedaje 6-1

obrazy — dywany — antyki porcelanę i kryształ

### Hurtowy Skład Papieru i Tektury M. FERENS-Częstochowa

Skład konsygnacyjny w Poznaniu ul. Krępa 7. Telefon 32-61

Polecia wszelkiego rodzaju papiery i tektury dla przemysłu i handlu.

20612

Wielbłemu Duchowienstwu, wszystkim życzliwym i znajomym za okazane wyrazy współczucia, za złożone wieńce i kwiaty oraz za udział w pogrzebie, który odbył się w Lesznie, naszej najdroższej nigdy niezapomnianej matce, siostry, teściowej i cioci, Sp.

z Liszyńskich

### Leokadii Pieprzykowej

składają serdecznie

„Bóg zapłać!”

stroskane dzieci.

20373

### SZTANDARY Chorągwie-Paramenia kościelne

polecia znana firma

### JOZEF ŁOWIŃSKI

Poznań, W. Garbary 45, tel. 39-05

Liczne uznania za prace

20502

W każdy czwartek i piątek reprezentant browaru jest u nas i zakupuje

### jęczmień dla browaru

Próbki i oferty prosimy kierować do nas. Poznańska Fabryka Wórków i Wytwarzania Jutowych Poznań, Przemysłowa 33, tel. 18-45

20682

## Hurtownia Towarów Włókienniczych

Teofil Włodarczak

Sp. z o odp.

Poznań, Stary Rynek 92 z Wronieckiej

Telefon 20-86

20364

## HURTOWNIA

20702

**DODATKÓW KRAWIECKICH  
KAPELUSZY I GALANTERII  
POZNAŃ, FR. RATAJCZAKA 7**

poleca w dużym wyborze:

**podszewki • sztywne płótno • watę • kapelusze męskie • kapeliny damskie oraz pończochy i skarpety**

W dniu 19 czerwca bm. nastąpiło otwarcie

## Apteki św. Piotra

Poznań, Pl. Hoovera 3

**Sukces. Pinleckiego**

6-278



## Hurtownia Sprzetów Kuchennych

### L. Kaniowski i Ska

Poznań, Wszystkich Świętych 3

poleca

wyroby ocynkowane, emalie, garnki kamienne, oraz wszelkiego rodzaju sprzety kuchenne.

Wyłączna sprzedaż wyrobów blazano-lakierowanych Wytwórni St. Wrocławski.

Prosimy naszych P. T. Odbiorców o zaopiniowanie naszego numeru telefonu 26-83

## PILNIKI

sprzedaje i nacina stepione • kupuje stare

### Fabryka Pilników Edward Bensch

Strumykowa 17/18 - Telefon 22-82

20653

Zakupimy dla celów produkcyjnych

## olejek miętowy

Oferty prosimy składać do

**Dyrekcji Polskiego Monopolu Tytoniowego**

Łódź, Kopernika 62

6-248

### Lekarskie

Dr J. Rosner, specjalista chorób skórnych i wenerycznych, powrócił i przyjmie ul. Mielżyńskiego 23, w godzinach 3-5, tel. 41-83. 20219

Nświetlająca lampa kwarcowa, Poznański Zakład Przyrodoleczniczy, al. Marcinkowskiej 40, 30 tel. 38-26. 19855

### Wolne posady

Pomocnik domowa starsza przyjmie od pierwszego lipca, Nad Wierzbakim 15, 20482

Wychowawczyni do dwóch dzieci, potrzebna zaraz, ul. Focha 79, sklep zegarmistrzowski, 20467

Pierwszorzędna rutynowana wykonawczyni do pracowni kucharzki przyjmie zaraz na dobrych warunkach. Zgłoszenia: „Per”, Ratajczaka nr 7, pod „6.369”. 20505

### Pakierowni

rutynowani do lat 30-stu potrzebni.

Zgłosz. z życiorysem „Czytelnik”, Wydział Kolportażu, Zwierzyniecka nr 4 20707

## Taśmy maszynowe

segregatory, skoroszyty, stalówki, gumy, otówki, cyrkle, wieczne pióra, papiery rysunkowe, kalki rysunkowe itd.

kupuje

### Firma KOZŁOWSKI,

skład papieru 20194

Poznań, Dąbrowskiego nr 4

## HURTOWNIA GALANTERII

poleca w wielkim wyborze

### pończochy oraz artykuły sezonowe

## Dom Handlowy

St. Zając W. Prokopowski

P o z n a ń, ulica Różana 5 telefon nr 38-23

20503

W dniach od 24 czerwca do 2 lipca 1946 włącznie będą wszystkie magazyny, należące do „Społem” Zw. Gosp. Spółdz. R. P. Oddział Roln. w Poznaniu, ul. Chelmońskiego nr 1 6-247

### zamknięte

z powodu przeprowadzania remontów. Powyższe podaje się wszystkim Spółdzielniom, oraz zainteresowanym do wiadomości.

„SPOŁEM”

Zw. Gosp. Sp. R. P. Oddział Rolny w Poznaniu

### Majster ślusarsko-tokarski

obeznany z reperacją maszyn i motorów rolniczych oraz z wyrobem mniejszych maszyn i narzędzi rolniczych potrzebnych jako kierownik warsztatu.

Zgłoszenia Rolnik Jarocin. 20537

Wille przy Grunwaldzkiej 2 X 4 pokoje komfort, cena 700 000, sprzeda — Metelicki św. Marcin 13. 20484



## PIECZĘCIE POZNAŃ

STARY RYNEK 48

Tel. 23-39

oza Dąbrowskiego 15 20011

### Potrzebna zaraz wychowawczyni do jednego dziecka.

Warunki bardzo dobre

Wschowa, Jagiellońska 7 6-237

## Taśmy maszynowe

segregatory, skoroszyty, stalówki, gumy, otówki, cyrkle, wieczne pióra, papiery rysunkowe, kalki rysunkowe itd.

kupuje

### Firma KOZŁOWSKI,

skład papieru 20194

Poznań, Dąbrowskiego nr 4

## AROMATY OWOCOWE

do limonad, lodów, soków i t. p. poleca

FABRYKA AROMATÓW OWOCOWYCH

pod zarządkiem P. Z. Ch.

Łódź, Śródmiejska 22 tel. 200-32

## Słoje do miodu

musztardy, cukierków, zapraw oraz wszelkie wyroby szklane

### szko okienne,

porcelaną stołową, fajans, porceli, buteleczki apteczne itp.

wagonowo i drobnicowo dostarcza

### Hurtownia Nr 24

Poznań, Raczyńskich 12 tel. 22-98

20691

## Poważna instytucja bankowa

poszukuje do Poznania i miast na terenach Ziemi Odzyskanych, pracowników na odpowiedz. stanowiska, ksiązkowych-bilansistów, stenotypistki

Oferty pismne PAP. nr 1490 46 Mielżyńskiego 8 5-421

Poszukujemy biegłego piszącego, młodego człowieka do

## księgowości

z dobrze wyrobionym piśmie. Zgłoszenia z życiorysem „Czytelnik”, Wydz. Kolportażu, Zwierzyniecka 4. 20705

## OGŁOSZENIA DROBNE

P. K. O. V - 4499

Biurowy Oglaszacz czynny w dni powszednie od 8-mej rano do 13-tej, w soboty od 8-mej rano do 12-tej w Poznaniu przy ul. Władzkiego 10 i piętro — Tel. 64-75 — Za terminowy druk ogłoszeń Administracja nie odpowiada

Konto; Bank „Społem” nr 8

### Rutynowa gospodyni pracująca sumienna z referencjami, odpisami świadectw zaraz. Waly Leszczyńskiego 11 m. 1. 20078

### Ekspedientka poszukująca do buletu restauracji potrzebna. Oferty: „Głos Wielkopolski” nr 20663.

### Młodzi czeladnik piekarski zaraz potrzebny na wyjazd. Zgłoszenia Chocimska 10, 1 p. 20646

### Malarzy czeladnika lub przyuczonego przyjmie zaraz — Józef Urbanski, W. Garbary 12 m. 9. 20624

### 50.000.— zł kupić przystąpi do spółki w przedsięb. handlowym, również na Zachodzie. Znajomość księgowości i organizacji przedsiębiorstwa. Of.: „Par”, Ratajczaka 7 — pod „6.432”. 20692

### Rolnik z ukłoczoną szkołą rolniczą, ośmiem lat praktyki, szuka zajęcia. Mogliño, Kłoski przy ul. Kościuszki, Janina Zakosa, pod „Rolnik 15”. 6-266 „6.432”. 20692

### Rutynowa siła biurowa ze znajomością maszynopisu oraz języków francuskiego angielskiego, niemieckiego szuka odpowiedniej posady. Of.: „Czytelnik”, Armii Czerwonej 1, nr 313. 20648

### Selekcyjny, znający wszelkie prace biurowe, posiadający prawo jazdy, szuka odpowiedniej posady. Oferty: „Czytelnik”, Armii Czerwonej 1, nr 313. 20648

### Skład papieru 20194

### Poszukujemy do Poznania i miast na terenach Ziemi Odzyskanych, pracowników na odpowiedz. stanowiska, ksiązkowych-bilansistów, stenotypistki

### Oferty pismne PAP. nr 1490 46 Mielżyńskiego 8 5-421

## Brać Kurkowa

weźmie tradycyjny udział w procesji farnej w niedzielę, dnia 23 czerwca. Zbiórka jak dawniej, na dziedzińcu Województwa o godz. 8.30. Stroji cywilny. 20687

Poszukuje się siły biurowej (maszynistki) ze znajomością księgowości do Firmy w powiecie gorzowskim. Zgłoszenia z życiorysem własnoręcznie napisanym składając odpisy świadectw „Gł. Wielkopolski” nr 20641.

### Tokarza-szlifiera zatrudniają na dobrych warunkach. Zgłosz. sje: Firma Metawar, ul. Kanicka 8. 20634

### Ekspedientka młodszą, Armi Czerwonej 1, nr 313. 20654

### Gospodyni samodzielnie z do. brym gotowaniem. Adr. wskazuje „Głos Weloop.” nr 20616.

### Administratorka domu, ksiązkowa, przyjmie administrację lub prace biurowe, nadzór pracowniczym. Oferty: „Głos Wielkopolski” nr 20406. 20186

## Ciężka praca niszczy ręce



Malowy Krem ANIDA goi ręce w ciągu nocy. Czyni je znów miękkimi, delikatnymi i miłymi w dotyku.

18159



## Uważaj!

## Uważaj!

### Kleje szewski „Ursus”

do nabycia we wszystkich składach Skór i Przyborów Szewskich

Uniwersalny w użyciu

Gen. przedst. St. I. Grzesiak

Poznań, Fabryczna 5, Telefon 35-26

## Lampy radiowe

AB 2, AZ 1, ACH 1, CF 7, CY 1, CK 1, ECH 3, EBC 3, ECH 4, ECH 11, EL 11, EL 3, EBL 21, EZ 11, KC 1, K 2, UCL 11, UY 11, UCH 11, UBF 11, UCH 21, UBL 21, UY 21, VL 4, VL 1, VC 1, VF 7, VCL 11, VY 2.

Res 164, Res 964, Rgn 1064, Rens 1264, 1284, Res 1823 do oraz inne typy w dużym wyborze.

Urdokxy EU VI, EU XV. Świeże anodówki, akumulatory radiowe i motocyklowe.

Linia anlenowa miedziana, kucharki elektryczne oraz sprzęt elektro- instalacyjny

Poleca po cenach przystępnych

## Fa „Elektrotechnika”

Zakłady elektro i radiotechniczne

Poznań, M. Focha 50. Tel. 77-27.

20398

Poważna fabryka wyrobów papierniczych Wrocław, poszukuje zaraz na stałe ksiązkowych, sekretarzy wzgl. sekretarek, kilka stenotypistek, kasjerkę oraz linarzy, krajaczy, czerców, drukarzy i intrologatorów. Łaskawe zgłoszenia prosimy kierować do dyrekcji Fabr. Wyr. Papierniczych Wrocław, ul. Ruska 46-208

### Reklama w spółdziela w odbudowie kraju!

Przedsiębiorstwo do kierownictwa przedsiębiorstw. Tadeusz Marweg Sienkiewicza 10, m. 3 od godz. 14-17 20013

Tałów nowoczesnych wyuczka Adela Szczukowa, Jan Szuczek, Altery Marcinkowskiego 2a, parter. 19933

Lekcji gry na fortepianie oraz języka francuskiego udziela książka Aniszewicza — ul. Rycyżoypolskiej 9 m. 3. 20421

Podziękowanie za życzenia, kwiaty i prezenty służbą szkolną Stanisław i Janina Skramadzie 20603

Za długo żony Heleny Lisieckiej nie odnowiadam, K. Lisieckiej, ul. Kosowska 6 m. 6. 20605

Uważaj! Akumulatory motocyklowe, jak radiowe w wieloletni wytworze na składzie, „Emka”, Wrocławska 30, 19844

### Przedsiada

Torebki damskie polecam wykonać, naprawiam worki dziecięce, pokrywam budki. Szewska 2. 18456

Stołowy, debowy, starsze wykonanie, solidny oraz nowoczesny orzech kaskaski i kaszajny — Magazyn Mebli, Rybaki 6. 18961

Spialnia nowoczesna, dobre wykonanie korzystnie — Janina, Rybaki 6. 18962

Kuchnie kompletne polecam, piękne modele, duży wybór, poleca Betting, Leszno. 6-181

### Radioapary lampy, przyrządy elektrotechniczne instrumenty muzyczne fortepiany akordeony maszyny do szycia i pisania „EMKA” Wrocławska 30

20680 Tel. 28-52

Mebelne różne jak: Sypialnie Stółowe Gabinety Kuchnie Urządzenia biurowe... MAGAZYN MEBLI St. Janiak

Skład nadający się na każdą budowlę... Sprzedam samochód ciężarowy Saurer 5,5-ton... Seta starter, dobry stan...

Wózek dziecięcy w dobrym stanie... Obraz olejny Wieruskońskiego... Kurki wodociągowe na Koska...

Kupuje segregatory i mechanizmy Introligatornia Lewandowski 27 Grudnia 3 20544

Kupię 10 stołów podłogowych... Kupię 10 stołów podłogowych... Kupię radio 4-5-lamp...

Wolne lokale Skład do wynajęcia... Letnisko Ludwikowo pokoj urodziny...

Unieważniam zgubioną legitymację oficera... Zgubiona kartę rejestracyjną RUK unieważniam...

BAGATELA? Różne Wykonuje kąpielnicę z wyważonego trykotu...

Dywan perski na sprzedaż... Dom piętrowy, wolnym składowaniem... Samochód Opel 4-osobowy...

SZTANDARY Chorągwie, paramenta kościelne... K. Kędzierska Poznań-Górczyn, ulica Zgoda 20

Sprzedam mały domek przy Poznaniu... Kozę mleczną, białocerkową... Opony 700/20 i szesnastki...

Waniline Agar, mały kasko... Kupuję więcej ilości butelek... 'Aria' - artykuły biurowe...

Kupię regały na krótkie ławy... Kupię skład w dobrym punkcie... Kupuję stoły, porcelanę...

Szkadzono konia dnia 21. 6. br... Dwa lokale handlowe w oddzielnych domach...

MASZYNY DO PISANIA, LICZENIA, POWIELACZE, ART. BIUROWE... K. KOCHANOWICZ i S-ko

Największy wybór kamienie, diamenty... Materace, tapczany, leżanki... Kredy wagonowo-pojazdy...

Wózek nowo sokoł sprzedam... Kozę mleczną, białocerkową... Opony 700/20 i szesnastki...

Upięksha konserwuje obuwie "BEWI" FABRYKA TECHN. CHEMICZNA Poznań 19700

Skład odstąpię, Dąbrowskiego 69 m. 4... Wóz mieszkalny dobrym stanie... Tempo w dobrym stanie...

Kupię magiel elektryczny... Kafełki, chemikalia, steryny... Radioaparyt, wszelki sprzęt...

Glukoze techniczna... Maszyny do liczenia... Kompletnie urządzenie...

Oddam chłopczyka 15-miesięcznego... Psychografolog określa charakter... Naprawę radioaparatu...

Wytwórczość soków owocowych... Prybory kuchenne... Materiały na ciepłą i podłogę...

Fortepian, stołowy - tania sprzedaż... Lis srebrny duży, wydra nowa... Parcelę sprzedam na Łazarzu...

Skład kolonialny bardzo koczowniczo... Wóz mieszkalny dobrym stanie... Tempo w dobrym stanie...

Kupię magiel elektryczny... Kafełki, chemikalia, steryny... Radioaparyt, wszelki sprzęt...

Glukoze techniczna... Maszyny do liczenia... Kompletnie urządzenie...

Skład w dobrym miejscu... Abolwentka medycyny... Pokoje umebelowane bez...

Ogłoszenie, Urząd Województwa... Portrety z każdej fotografii... Filatelijści Znaczek do zbioru...

Willa uszkożona - Osiedle Grunwaldzkie... Tapczan, 2 fotele używane... Bluzki damskie w dętym wykończeniu...

Bielskie materiały podszewki... W. Trojanowski POZNAŃ, Sw. Marcina 18... Drogeria na prowincji...

Maszyna trykotarska... Ubranie, frak, koszula... Willa - aleja Wielkopolska...

Krawaty... Motory elektryczne... Jamnika kuce... Kupię gospodarstwo...

Zamiana 1 duży lub 2 mniejsze... Hajduk... Eleganckiego pokoju wydzia...

Piwnice 1 duży lub 2 mniejsze... Hajduk... Eleganckiego pokoju wydzia...

Tak leczy... jest najlepszy... jest najlepszy

Porcelana i porcelit... Patria... Redakcja - Wyspiańskiego 10...

Wózek dziecięcy... Kamienie piętrowa... Kamień piętrowy 4-5 pokojowy...

Motocykl... Platforma oszklona... Kamień piętrowy... Kamień piętrowy...

Radio, może być popuste... Ławie stolarska kucpa... Kupię ubranie granatowe...

Zamiana 1 duży lub 2 mniejsze... Hajduk... Eleganckiego pokoju wydzia...

Piwnice 1 duży lub 2 mniejsze... Hajduk... Eleganckiego pokoju wydzia...

Pokój z kuchnią ew. z łazienką... Dzierżawy... Zguby

Porcelana i porcelit... Patria... Redakcja - Wyspiańskiego 10...

Wózek dziecięcy... Kamienie piętrowa... Kamień piętrowy 4-5 pokojowy...

Motocykl... Platforma oszklona... Kamień piętrowy... Kamień piętrowy...

Radio, może być popuste... Ławie stolarska kucpa... Kupię ubranie granatowe...

Zamiana 1 duży lub 2 mniejsze... Hajduk... Eleganckiego pokoju wydzia...

Piwnice 1 duży lub 2 mniejsze... Hajduk... Eleganckiego pokoju wydzia...

Szczęście urzędnika... Czytałaś uchwałę, najdroższa?...